муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 13 с.Фоминки

                                                             ПРИКАЗ

30.12.2022                                                                                               № 117

О размере родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальном  бюджетном дошкольном

образовательном  учреждении  детский сад №13 с.Фоминки,

реализующего основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.

В соответствии с Порядком взимания родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных

организациях Гороховецкого района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным

постановлением администрации района от 12.12.2013 № 1968,

постановлениями администрации Гороховецкого района от 29.12.2022

№ 1857 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных бюджетных образовательных организациях Гороховецкого

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования на 2023 год», от 29.12.2022 № 1858 «О стоимости питания

воспитанников муниципальных бюджетных образовательных организаций

Гороховецкого района, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования на 2023 год»  п р и к а з ы в а ю :

1.Установить размер родительской платы за присмотр  и уход за детьми в

МБДОУ №13 с.Фоминки, реализующего основную общеобразовательную

программу дошкольного образования   с  01 января 2023года:

в группах с пребыванием 10 часов – 117 рублей  в день.

2.Установить для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей, размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ

№13с.Фоминки, реализующего основную общеобразовательную программу

дошкольного образования  в группах с пребыванием  10 часов – 50%  от

установленной ( согласно приложения  № 1)

3.Освободить родителей ( законных представителей ), имеющих:

- детей-инвалидов;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей с туберкулезной интоксикацией;

- несовершеннолетних граждан, вынужденно покинувших территории

Украины, ЛНР, ДНР и прибывших на территорию Гороховецкого района

Владимирской области; от платы за присмотр и уход за детьми в  МБДОУ

№13 с.Фоминки, реализующего основную общеобразовательную программу

дошкольного образования (согласно приложения № 2,3)

4.Считать утратившим силу приказа от 29.12.21 г №  110 МБДОУ №13 «О

размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ №13

с.Фоминки, реализующего основную общеобразовательную программу

дошкольного образования».

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

СПИСОК  ДЕТЕЙ  ИЗ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

№

п/п

   ФИО ребенка Дата рождения Группа в ДОУ

1 Уринбайев

Ярослав

Тулкинбекович

21.06.2017 Старше-

подготовительная

2 Неница Олег

Сергеевич

03.07.2016 Старше-

подготовительная

3 Неница

Александра

Сергеевна

31.08.2020 Раннего возраста

4 Тодико

Александра

Вячеславовна

02.08.2021 Раннего возраста

5 Тодико

Екатерина

Вячеславовна

01.02.2018 Младше-средняя

6 Тодико

Анастасия

Вячеславовна

01.02.2018 Младше-средняя

7 Ерофеева

София

Викторовна

06.11.2019 Раннего возраста

8 Пичугин

Савелий

Дмитриевич

03.01.2019 Младше-средняя

9 Овсянников

Иван

Андреевич

29.09.2017 Старше-

подготовительная

10 Овсянников

Кирилл

Андреевич

18.07.2015 Старше-

подготовительная

11 Овсянников

Егор

Андреевич

16.08.2019 Младше-средняя

12 Райлян

Анастасия

Артемовна

19.05.2017 Старше-

подготовительная

13 Москатова

София

Сергеевна

08.03.2017 Старше-

подготовительная

14 Райлян Анна

Александровна

26.04.2019 Младше-средняя

15 Уринбайева

Анастасия

Тулкинбековна

09.10.2019 Младше-средняя

16 Матвеева

Аделина

Алексеевна

31.01.2021 Раннего возраста

17 Мягкова Дарья

Михайловна

12.10.2021 Раннего возраста

18 Овсянникова

Ангелина

Андреевна

09.08.2021 Раннего возраста

19 Уринбайев

Алесандр

Тулкинбекович

29.05.2021 Раннего возраста

20 Толкунов

Багдан

05.06.2020 Раннего возраста

21 Толкунова

Лена

17.01.2018 Младше-средняя

  Заведующий МБДОУ №13                                                         М.Т.Яценко

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

СПИСОК ДЕТЕЙ – ИНВАЛИДОВ

ФИО ребенка Дата рождения Группа в ДОУ

Резниченко

Александр

03.11.2016 Старше-

подготовительная

Заведующий МБДОУ №13                                                            М.Т.Яценко